- 1 -

河 南 省 教 育 学 会
豫教学会〔2024〕61 号

河南省教育学会公告

河南省教育学会分支机构，会员单位，各位理事，各位会员：

2024 年 6 月 20 日，河南省教育学会召开第八次会员代

表大会，选举产生新一届理事会，现将河南省教育学会第八

届理事会理事人员名单予以公布。

附件：河南省教育学会第八届理事会理事名单

2024 年 6 月 25 日

- 2 -

附件

河南省教育学会第八届理事会理事名单

（河南省省教育学会第八次会员代表大会选举通过，以姓氏笔画为序，共 222 人）

序号 姓名 性别 出生年月 工作单位 职务

1 丁亚宏 女 1967.06 河南省教育学会中学语文教学专委会 主任委员

2 于 杰 男 1968.12 郸城县教育体育局教研室 主任

3 士冬丽 女 1971.01 洛阳市坛角小学 书记、集团校校长

4 万书恒 男 1969.09 扶沟县高级中学 书记、校长

5 马庆强 男 1979.07 商丘市回民中学 校长

6 马饮川 男 1975.03 河南省教育学会美术书法专委会 副主任委员

7 马维国 男 1977.05 信阳市教育局教育教学研究室 党支部书记、副主任

8 马越雁 女 1973.02 郑州市科技工业学校 党委书记

9 王 伟 男 1967.11 新乡市第一中学 书记、校长

10 王 珏 男 1985.08 河南省教育资源保障中心 副主任

11 王 亮 男 1970.09 河南省教育学会远程教育专委会 主任委员

- 3 -

12 王 萍 女 1981.12 河南大学教育学部 副部长

13 王 维 男 1973.07 郑州未来教育研究院 理事长、院长

14 王 辉 女 1976.09 洛阳市老城区实验小学 校长

15 王 瑞 男 1969.05 河南省实验中学 党委书记、校长

16 王 鹏 男 1974.02 郑州航空港区基础教研室 主任

17 王文鹏 男 1967.11 信阳师范大学 党委书记

18 王永玉 男 1980.12 河南省教育学会思想政治专委会 副主任委员

19 王永领 男 1973.12 郸城县第三高级中学 校长

20 王华起 男 1973.11 驻马店市第十小学 校长

21 王军利 男 1970.11 郑州龙湖一中 工会主席

22 王运召 男 1983.10 河南省教育科学规划与评估院发展室 副研究员

23 王丽娟 女 1971.06 郑州市教育局 党组书记、局长

24 王丽霞 女 1976.06 河南省教育厅基础教育处 副处长

25 王肖芳 女 1975.05 河南财政金融学院工商管理学院 教授

26 王定功 男 1970.01 河南省教育学会生命教育专委会 理事长

27 王柯闯 男 1987.06 河南创新校园活动文化中心 主任

28 王艳荣 女 1969.04 郑州市教育科学规划与评估中心教科所 书记

- 4 -

29 王振锋 男 1972.05 河南大学附属中学 校长

30 王晓峰 男 1968.01 周口市第一高级中学 校长

31 王晓强 男 1970.02 郑州外国语学校 校长

32 王海东 男 1969.01 漯河市教育局 党组书记、局长

33 王超智 男 1965.04 河南省教育学会信息技术教育专委会 副主任委员

34 王惠娟 女 1973.12 河南省教育科学规划与评估院规划办 副主任

35 王瑞成 男 1973.07 安阳市开发区高级中学 校长

36 王献甫 男 1969.02 河南省实验小学 党委书记、校长

37 王新伟 男 1981.03 新乡市教育科学研究院 院长

38 王嘉惠 女 1975.09 商丘市第一实验小学 党委副书记、校长

39 牛长海 男 1970.12 新乡学院教育科学学院 院长

40 毛 珍 女 1970.03 濮阳市油田第一小学 副校长

41 毛 杰 女 1968.10 河南省教育厅 党组书记、厅长

42 方渊渊 女 1994.08 河南省教育科学规划与评估院 实习研究员

43 古永奇 男 1981.07 河南省教育学会小学德育专委会 副主任委员

44 卢明国 男 1970.10 洛阳市第八高级中学 校长

45 叶玉昆 男 1970.09 郑州市第四中学 校长

- 5 -

46 申芳芳 女 1981.11 沁阳市永威学校 校长

47 田宏森 男 1968.10 河南省教育学会小学教育专委会 秘书长

48 史彩娥 女 1963.03 河南省教育学会中小学心理健康教育教学专委会 主任委员

49 史道祥 男 1965.04 河南省教育学会班主任工作研究专委会 主任委员

50 司保东 男 1973.06 武陟县实验中学 书记、校长

51 司德平 男 1966.08 郑州市管城回族区外国语学校 校长

52 毕丽霞 女 1978.04 郑州高新技术产业开发区宏达路小学 校长

53 吕 营 男 1978.09 开封市集英小学 校长

54 吕 曼 女 1968.07 商丘市实验幼儿园 党总支部书记

55 任长锋 男 1975.06 三门峡市基础教育教学研究室 主任

56 任军平 男 1972.09 济源市沁园中心校 校长

57 任国防 男 1976.02 安阳师范学院教育学院 院长

58 刘 丽 女 1978.11 河南省教育科学规划与评估院发展室 副主任

59 刘 肖 男 1968.11 河南省教育学会德育创新专委会 主任委员

60 刘 娜 女 1979.04 郑州高新区外国语小学 校长

61 刘 峰 男 1979.06 郸城高新技术产业开发区学校 副校长

62 刘 霞 女 1980.01 许昌学院商学院 副院长

- 6 -

63 刘广选 男 1971.06 宁陵县基础教育发展中心 主任

64 刘丹嵋 女 1968.11 濮阳市教育体育事业发展中心教科室 主任

65 刘冬梅 女 1963.10 河南师范大学教育学部 教授

66 刘永吉 男 1973.09 博爱县光智中学 校长

67 刘光霞 女 1978.10 伊川县西场学校 校长

68 刘庆华 男 1979.06 商丘市实验中学 校长

69 刘志军 男 1968.10 河南工业大学 党委书记

70 刘林亚 男 1968.09 河南省教育厅 党组成员、副厅长

71 刘岩华 女 1967.04 河南省教育学会中学物理教学专委会 副主任委员

72 刘俊凯 男 1971.10 河南省基础教育课程与教学发展中心 副主任

73 闫培新 男 1968.09 郑州市第一中学 校长

74 许建民 男 1970.02 商丘市第六中学 书记、校长

75 孙 旭 男 1981.05 商丘师范学院教师教育学院 院长

76 孙文平 男 1968.08 罗山县高级中学 校长

77 杜晓玲 女 1977.06
濮阳市教育局

濮阳市教育体育事业发展中心

副局长

主任

78 李 兰 女 1974.06 郑州中学 校长

- 7 -

79 李 冰 女 1968.12 南阳市第一中学 校长

80 李 芳 女 1976.07 河南省教育厅基础教育处 副处长

81 李 辉 女 1978.04 南阳师范学院教育科学学院 院长

82 李 新 男 1966.10 河南省教育科学规划与评估院 副院长

83 李同卫 男 1978.08 兰考县第二高级中学 校长

84 李连生 男 1971.09 虞城县第一高级中学 校长

85 李青峰 男 1971.04 商丘市基础教育发展中心 主任

86 李松原 女 1982.07 河南省教育厅教师工作处 处长

87 李杰明 男 1977.10 河南师范大学附属中学 校长

88 李俊杰 女 1968.11 通许县教体局 调研员

89 李胜强 男 1975.06 南乐县特殊教育学校 书记、校长

90 李桂荣 女 1965.08 河南省教育学会教育学专委会 理事长

91 李雪颖 女 1973.12 济源示范区教育体育局 副局长

92 李慧锦 女 1984.02 河南省教育考试院命题制卷处 处长

93 杨 捷 男 1963.11 河南省教育学会比较教育专委会 理事长

94 杨东平 男 1974.10 河南省教育科学规划与评估院学会秘书处 副主任

95 杨军伟 男 1973.03 汝州市实验中学 校长

- 8 -

96 杨好勤 女 1971.02 开封市教育科学研究院 副院长

97 杨启华 男 1972.11 周口市教育科学研究室 主任

98 杨建东 男 1971.10 济源教育体育局基础教育科 科长

99 连 珂 男 1971.02 郑州市基础教育教学研究室 副主任

100 肖向毅 女 1976.04 河南省教育厅教师工作处 副处长

101 吴国民 男 1970.11 信阳市羊山中学 校长

102 何安明 男 1975.12 信阳师范大学教科院 院长

103 余维民 男 1975.12 济源教育教学研究中心 主任

104 谷晓凯 男 1972.01 许昌市教育科学研究中心 初中部主任

105 宋 晔 女 1968.03 河南师范大学 副校长

106 宋志强 男 1974.07 郑州艺术幼儿师范学校 党委书记、校长

107 张 莹 女 1971.01 郑州市第九中学 校长

108 张 猛 男 1977.01 息县第一小学 校长

109 张 琳 女 1968.07 河南省教育学会小学语文专委会 副主任委员

110 张卫东 男 1971.10 郑州市二七区陇西小学 校长

111 张天佑 男 1970.09 郑州市第五高级中学 校长

112 张五敏 男 1965.10 郑州市基础教育教学研究室 主任

- 9 -

113 张刚军 男 1978.12 通许县实验中学 党支部书记

114 张自福 男 1967.06 濮阳市教育体育事业发展中心 主任

115 张合庆 男 1974.03 河南鑫中育教育科技有限公司 董事长

116 张兆利 男 1971.04 许昌市教育科学研究中心 副主任

117 张红娜 女 1972.10 许昌市教育科学研究中心 教研员

118 张汨红 女 1975.01 郑州西亚斯学院 教授

119 张松晨 男 1964.11 郑州市第四十四高级中学 党委书记、校长

120 张明运 男 1970.07 河南省教育科学规划与评估院学会秘书处 主任

121 张忠全 男 1969.02 新乡市第一实验学校 书记、校长

122 张春玲 女 1976.04 河南省实验小学 副校长

123 张晓华 女 1964.11 河南省教育学会音乐教育专委会 主任委员

124 张晓红 女 1976.08 济源示范区教育体育局 高级教师

125 张笑涛 男 1977.02 许昌学院教育学院 院长

126 张清霞 女 1980.01 邓州市刘集镇第一初级中学 副校长

127 张雅莉 女 1975.11 郑州航空港区太湖路小学 校长

128 陈 铭 女 1976.09 鹤壁市高中 副校长

- 10 -

129 陈 曦 男 1973.12 新蔡县教育局 党组书记、局长

130 陈冬霞 女 1975.11 新乡市红旗区教师进修学校 校长

131 陈建友 男 1966.02 鹤壁市教育教学研究中心 副主任

132 苗学杰 男 1983.03 河南师范大学教育学部 副部长

133 苑仁玉 男 1977.08 河南省家庭发展研究会 副会长兼秘书长

134 范 峰 男 1973.01 沁阳市高级中学 书记、校长

135 林 长 男 1968.10 信阳市教育体育局 党组书记、局长

136 易明胜 男 1972.11 光山县实验中学 校长

137 罗 敏 女 1976.08 河南省第二实验中学 校长

138 罗 强 男 1980.09 河南师范大学附属外国语学校 校长

139 罗永新 男 1968.06 光山县第二高级中学 校长

140 金焕芝 女 1970.06 郑州市中原区锦艺小学 校长

141 周 倩 男 1973.09 郑州师范学院 副院长

142 周忠胜 男 1976.09 兰考县教育教学研究所 主任

143 周炳力 男 1980.06 社旗县第一小学 校长

144 周继莉 女 1970.07 郑州市郑开学校 校长

145 周瑞增 男 1977.11 中牟县晨阳路学校 书记、校长

- 11 -

146 周照鹏 男 1972.11 鹤壁市第一中学 校长

147 郑成杰 男 1957.02 信阳市教育体育局 副调研员

148 郑向宏 男 1982.05 洛阳市汉魏初级中学 书记、校长

149 单伟龙 男 1976.05 安阳学院 党委副书记、校长

150 房建云 男 1972.01 河南省开封高级中学 副校长

151 孟祥龙 男 1989.12 信阳学院办公室 秘书

152 赵 平 男 1971.01 河南省教育学会创新教育专委会 秘书长

153 赵 娜 女 1981.12 郑州航空港区慈航路小学 副校长

154 赵 群 女 1970.12 新乡市第二十二中学 校长

155 赵志伟 男 1978.12 南乐县第一初级中学 校长

156 赵若良 男 1977.02 三门峡市第二中学教育集团 党委书记

157 赵勇君 男 1973.03 漯河市第二高级中学 校长

158 赵群虎 男 1973.04 三门峡市基础教育教学研究室 副主任

159 郝 洁 女 1966.10 周口市基础教育教研室 副主任

160 郝伟杰 男 1979.10 新乡市教育科学研究院 副院长

161 胡永红 男 1972.05 信阳市新县第三初级中学 校长

162 胡全胜 男 1976.08 河南省教育厅基础教育处 处长

- 12 -

163 胡建斌 男 1972.08 安阳幼儿师范高等专科学校 副校长

164 钟士明 男 1972.02 潢川县第三中学 校长

165 段亚萍 女 1968.10 郑州市第十八中学 书记

166 侯 岩 女 1968.10 河南教育报刊社 社长

167 侯兆兵 男 1969.02 新乡市金瀚学校 校长

168 昝胜利 男 1972.03 宝丰县第一高级中学 校长

169 施晓敏 女 1975.06 新乡市教育科学研究院 主任

170 姜小涛 男 1982.06 许昌市城乡一体化示范区实验学校 校长

171 胥敬运 男 1980.01 鹿邑县教体局教科室 主任

172 贺现峰 男 1979.03 河南省教育学会历史教学专委会 副主任委员

173 贺常平 男 1967.12 郑州师范学院教育科学学院 副院长

174 秦 进 男 1975.11 新密市第一高级中学 校长

175 晋银峰 男 1973.02 洛阳师范学院教育科学学院 院长

176 贾会杰 女 1983.11 郑州航空港区实验小学 校长

177 夏 霞 女 1975.07 郑州市第四十七初级中学 党支部书记、校长

178 徐 龙 男 1966.09 洛阳市英才初级中学教育集团 书记、总校长

179 徐 彤 男 1970.09 信阳市第二实验小学 校长

- 13 -

180 徐 菁 女 1968.04 河南省实验幼儿园 副园长

181 徐宏升 男 1966.10 河南省教育科学规划与评估院发展室 主任

182 徐艳伟 女 1979.05 周口师范学院科研处 副处长

183 翁雪雁 男 1973.11 邓州市第一高级中学 党委书记、校长

184 高君行 男 1968.09 信阳市教育体育局 副局长

185 郭玉珍 女 1967.07 焦作市实验小学 校长

186 郭荣菊 女 1971.03 邓州市基础教育教学研究室教科所 副所长

187 郭秋平 男 1971.09 平顶山学院 院长、党委副书记

188 郭晓丽 女 1966.02 河南省教育学会教育咨询专委会 副主任委员

189 郭雪红 女 1970.04 登封市商埠街小学 校长

190 唐 冰 男 1986.10 三门峡市第二中学教育集团黄河路校区政教处 主任

191 梅纳新 女 1968.01 郑州幼儿师范高等专科学校学前教育学院 院长

192 曹建国 男 1970.02 固始县教育体育局规划办 主任

193 曹锦丽 女 1974.01 焦作师范高等专科学校科研处 处长

194 常红忠 男 1968.10 河南省教育学会初中教育专委会 秘书长

195 常志强 男 1971.02 济源市教育学会 秘书长

196 崔玉民 男 1974.05 三门峡市阳光中学 校长

- 14 -

197 崔秀玲 女 1965.12 河南省教育学会外语教学专委会 副理事长

198 麻建伟 男 1975.09 新乡市教育局 副局长

199 寇 爽 女 1977.05 郑州市教育科学规划与评估中心 主任

200 扈 娟 女 1974.06 安阳市教育教研中心 高级教师

201 扈文杰 男 1974.12 鹤壁市教育教学研究中心 主任

202 葛玉霞 女 1972.10 安阳市第一实验小学 书记、校长

203 蒋晓民 男 1967.07 平顶山市新华区体育路小学 党支部书记、校长

204 韩大庆 男 1976.10 焦作市基础教育教学研究院 院长

205 韩玉兵 男 1980.06 河南省教育学会教师教育专委会 秘书长

206 韩和明 男 1966.06 河南省教育科学规划与评估院规划办 主任

207 韩建强 男 1973.10 滑县教育教学研究中心 主任

208 程心刚 男 1970.05 郑州市教育局 党组副书记

209 程世强 男 1975.09 濮阳市教育体育事业发展中心高中教研室 主任

210 温 慧 女 1979.01 郑州市中原区建设路小学 校长

211 谢 钊 男 1972.02 河南省教育考试院 副院长

212 鄢照学 男 1976.03 商城县上石桥高中 校长

213 靳俊友 男 1963.08 新乡市平原示范区第一初级中学 校长

- 15 -

214 鲍聪晓 女 1974.10 河南省基础教育教学研究指导专委会 主任委员

215 解 慧 女 1965.07 河南省省直机关第二幼儿园 园长

216 蔡明伟 男 1970.12 新蔡县第一高级中学 校长

217 蔡建东 男 1975.09
河南大学教育学部
河南大学基础教育研究院

常务副书记
院长

218 蔡瑞敏 女 1977.11 河南省教育学会特色教育专委会 副主任委员

219 樊红敏 女 1968.11 郑州大学教育学院 院长

220 魏 强 男 1975.10 河南省教育科学规划与评估院学会秘书处 副主任

221 魏玉堂 男 1964.10 洛阳市孟津区第一高级中学 校长

222 魏增林 男 1964.11 开封市教育科学研究院 副院长

- 16 -